
iiMlln loi-- t ptoiHlMIoi
M i

niUiif Mdli A Wrtoill e h % bi

hnil mih le t Irt II Imi "l lil if C

Inin Ut i N Álul bt t t it li

UlIlntnA Lit l un lecli Sel
fel v li O I (IiMihÍ djt tMi hl

iMItMMtUIMMMMtM)
♦ SOUTH OMAHA j

Na iiiu i

hulil slin h

ilté a itlatná
A ni 1 1 ř ii )'

Ulull pM tli' í in i h
' l"ie nt In tm li li In no h tni líc

tylh Mtť (Uit Vl't'lkl Lt! t j t'f Mil flllHII1 iivl ltli'V

1 Mi) hic niné V i I t nit HI i"
Dmi nr piiivy

k t li Lntlm
lilíi ' 1 tu i i n I tlii' tiiri! "'- I ' !iM'i'

li I l lil i ť ji tím lil Míli

on I

i

I illl
l im f tiiiti ii i l' in i M li i

' l'l '
)l !

IV n I f Pi' 'I
1 1 i r iicx i I I ni I

„ i i i i' i í ni'! !" ťiíl
' I n 1 tm ! i ť o lni "i i

I Ii i
I (1 ibtdt i (

j
! p Plť f I '

li I t ' 'Ull II lt- - ' H l

l li 1 I"l '' '" ' '

( ťí- - - "l"

ll 1vUM u Pll
i II 1 Ví1' ' '

0 niiosii hn' lil-tb- irunl -

np„lt)tiln Iml' licbl"

11 i PM' V Nnrodní slul M i"'rt

1
'

jruil a I d Zlini V

i tnt t li i I I I M e iti t llillil

II

iu't ti n I ii l

i 'iui
ll ftllll pllllllll II

iiiiimih Mti % l I biu iisl--

rt drtím pldA'nli ihislyhi
M 4 Ml I i li I l nh li i HA li

1'rthi iiii iii lliii dm A !

(lilMIII lllÍMI tlÁ'lnil
li I'hIihIiI mi t' lli I iťl ill 'il Llitl
e tilit hl t ib !ill lt'Hi
M rt 1 1 1 f t $ m Ii M Ml liitll

i I i ni b 1
1 i iiiii i ( ( Iť I t

tM bwllul tm hnulé ii n

nli i M li f iií leň Id "i t

dcl

iHiiilimiMiiiitiiiiiii
i OMAHY NIIll
t
tlillMlllllllilHIHIIIIt
t# K Aft AKÍ: POHAIiY

ZllAKMA V NKMDONI

In Imi i 1i h

}' ll'í 'I I!! tn ( i

l hi I ibtliřiin inji Ins i b ln i'' (TO
#t II Hl í tfiÁCtt ii ) t ' N t

I trsintuM t
t prié e ! í

fAmuit je tni řiianu" mMh

IrujiU ďši pnu I 'liinftl ! rt

lnihk yn mÁtnWh itiftnílu

bnilMixýh by dlící lt eMc VI

jiíttf Pvtieálá I f ol I idice

iiti l leté i)h lul priedllll

ll Hel lín li

Inh In ti 'unl I dil miit Mil

tu ib'llil ii ii In koupíme I i ii

in pru i 0 ii il( Itill - tu a mi
Irlll

Piidc-- il lolliiřii Mail ni udí'
ni líní lil lt iln I nlii e luk ll Ldn

ťl pldiílt t illiilil Mthlálii) e

lt II li II til luit ÍIH'1

iVMumt iíini rojeni ti

lul) In' iMtiiíiinle řiipNi)'

il iniiiiiif étilné unneni pe tutn

i (Iiliiili ne

MÍHtl le' ť'
imII-i-- U"

Id lil"' i l "I

11 1'líl ll 1

IPoli J V liutř )( rý ( -

1' flMllCIMIř' k
'

lllďill l l f i lll)
ni vypfuMl 'i i v'm

I

i'n'llil ll ll ltll IOfl lllVlill"M i ltilpM'llll
twiiaihu pni' jkmiiě I'"11"

ilMieui b I" bnil in V iiiinnl ' li

hllili III (tfllill i Mni M 1 II on

puillol II V tiev i l!é í lii I v
Imd I I"' 1 rtlil ílil iblni I Iřol bi

lilmM1 pilI íi I i"lliil ll lii I opal l ll pii
lili šil it ilm I ttliň hnu ttinV fj lťjle

ii tm i I nli' li lei sřiiíN
ínViihi sirmnv uUÍitiln tliiílov) l'et illilll liknilpí linllie b h

Pii lielinieiiieí v iki fn lul jií

Piipravm bod" pHitt 'i"!'rin

„IpHlcIne k némn bib'
wlní 'r pak pií dublé bud

lč 1'oriíiti bud' -- e v viní yábittd

i híí bUi Mannveliii vlnpné fni

V oriilfi Vscbfiv tlliiinl

pti lu ifii řié dilé

llullllf tli bliuliiM lnu dllélí je

fnni ii tifié fiob vkll lni mésje

' t it r n ihfi'oialn ni'lnpy Uď

dlící h nn l tisii Ivhř byl pM

InnliiiA baloti pl huli li k " ifni
fini! i" pf obléť il pliiluufiih Wlicsi

ní U ulici in cm iiliďinl Miiillut n

ClIHlcIlar jcsl (ieii Mláilfií n i

iblelií lide fieinajclhýlli Iďliirti'
I vy tilu f ícki' déli érskýeh ll

) fieibm !♦ sl yiulMli pliéiMi
spidkv bil bul p"í'i1lltl llbV té

flýlll jest pusky Imilllll Iřkllíská
nelnuly lf lu ) i i í druh tiilo

mi ii plulo iihciÍ iiim být tinpíed
m ladu dalioii a v iliiiideeh pi
rudních za miilý piiihilcli Klnj i

lo wnniio s!av si pniiin ix

Miini'b' lui ii An""i" t i'

v n' bsdlicl iii Dvacáté a J oli

Inlelnkýrli liidíéli klet í fic íle

en tifiinefin ziníinlí liliiď ni po

liti' tičeo svým trpícím hnillí
e inu a !( tli' kám Víte fn

et liMl I iiíte pťn ličjnk lni ' íl'ol

lil I kllllieí líOllilellsoVlIllé-Il- t H I

la I kut i lýdla a I kousek mléč

piiilníltiiuiy loietliy tiby zji

'lilu jak imtiMi ním aebáelitn' kteří put l ebiijilc lékiiřshnii
'íoli ns!íiili V lielčli din' I'-- éer

1'imli'dnl II liej'íiiviléj'Íf éíilo
věnce v knnikii svidi přátel
stíibriic illliileillll svého sniltlill l {to

i h tu tt bylo vypuštění wlhýel
iniilních lifibuifi Jichž piloti mě

ll M Miilill li iii'b'l! SVČlové

In eoKolHii V

hrái b podržely -- lc jtnni eenu "l

březlnl

Máslo byln nýšeni o 7 prne

dubnu ti kleslo ' roe k vél nu

Kluiiinn zvýšena o I

proč a hledu

o I prne v stejné dubé Sádlu

stonpbi o li pioc v dubnu a o In

prne V I Velnu cclkefu o lo pro

cent

Hrubší uioiita slinipla o '1 iioc

v dubnu a o 17 proč v kvčlnii což

se rovná ceně v h tnu piK Jcm

ná mouka sloupla v dubnu o ii

prne ti v k včtou o I proč j vejce o

'J proč v dubnu ti o M [iroc v k Vel-

mi káva n '
proč v dubnu a o

'i prne v k vři nu

V kvřlnu IÍHII cena '£1 druďi

potravin vzalo pro Spoj Slátv

při ié přilezilosii xíiclmi ric:i'tn!

ei se príjeinnč bavili Omluven l'ii'llllOI l( íilll Mecinl lllllilli
Ciivákmii oby 'ám iiovéiléla enho rekordu v Idu na dlouhou

i iři lé přileiliislí iiliinnli y
liilélil '"v'lreinčlc ji i((ře(Vihileliíct fl i lo výV' V H 't hni

li ďnUy píínč a láky n puma

lováno bylo nn ně pěknými a ei n večer Vléll bahni cíl 1' "All jí mi r ! pomnte jí nby loho

porndu niivslivle mldelenl této

lieiiioeliiee kile ilietllll e se 'ňlll

hejlepiiho l"'k lif skelni ušel fen!
Velnul do tohoto oi"„čh'nt jest tni

jižní slrané ih imui nice a onliini

je se od 'J ib) I limlill nilfioleil lie

I lolifi zvýAili poplat-

ky jr vrjdfMi v plal-iio- nI

14 (Vrvcncf1

Majetníei bilíren jejich po
mocnící ve včerejší vé selifizí

jeilnohlasiič se rohodli zvýšit ee

nu zil veSkeťnn práci v obor je-

ii vmi ilárkv kleruni mUui
In la jim vdká nnbl Synové

' meliky 'bodné přivezla
lešlé jeilnoii drazí bral i i u c

tlry v Americe napnete své síly
ZtláAlé- -

VV seli') lielieebte najejich piimritovali tul lič iliirbein

lenéihiii Pan Antoniu l erve

Amcrlcn" ii v péliiiiiniilvýeh

píell'n káeli následoVlily jej blilo

ny "Victory" a "1'niled Sl nf

'iiie'lní vyiisléti byl "The 'ati

imti l'ill" Imlon Homlcfi v fiéint

nalénli se plukovník Wucsl ve

lílel babiliové hlliil) a llllljoi

Mariin J 0'Mrieii !alonV vzná

se ilťii iiiiiíinl pro nedoslat! ! mlč
iiý pronesl za vseelmy shniiiážilé

liN l bíbo tuku a léků
ně srdečné pián! a slečna Kónu

celkové by la o 17 proč vyssi ne

ALICI! MASAIřVKOVA

přeiMeilhynč I 'eskosloveimkého

ť' 'erVetlélin Kříže
ícv se mul severovýchodní msti

sova podala oslavencům skvost

nou kytici Oslavenci Zll vseeli

ny tylo důkazy lásky srdečné i"
kují V družném kruhu pak

se zábava jež livnln až

jich spadající a nová tnliiilka
iiiČhIíi ve výší solvi IJIKI ii? 'JVI

vejde v platnost dnem 11 červen

v kvélnn IÍH8 a n Íl2 procent vy

íí ncžJÍ v kvřlnu PILI

Valná rtHt armády

jc (lfinolíIiována
WasbímMon O r„ 10 červen-

ec Odbor války odhaduje pří

mIoi ii li (irvr nad Florence počaly

stniipall výše Piloti byli ípalřeee MZDV PKO ŽENY JB0U VELMIdo hodin večerních Hylo pnsin
Jack Mecker tajemník sdruženi ní Inijnýmí zásobiimi tiby mohliráno náležité také o chutné znkti

luUletlMm ínt spítim-ln- drmí

pníidll si V řnífllliy rit dnech li

m Purll u v které již proti
Mí Lékaři poradili p Ktišnn i

i fihy en nejvíce užil čiMWho
Vřdíiehu L nibytí bývalého řlr-v- í

a l v ! I ntn In přírody tnkuMÍ

1'nrlhn se nejlépe hodí

~ Pnl Košťál ní m řiTt i K i p

YojliVha Košťála jež i''il čikcio

váŽnA porn m na ! I% automobilem

pozdravila se liik dalece že jest
R lo již přecházeli l A'M jcAlé (I

přispění berlí Si h v Jo jí nlo ty-lili-

lepší ii ji naděje že nabude

opětní' uspokojivého zdraví v dn

hé ncjhližší Majitel ili'liilní
firmy jejíž nuliiiiiolil způsobil í

Košťálové zranění n usmrcen! iiim

] ť h o jejího synku touží se vyrnv
linii j Košťálem cestou mimo

soudní ii učinil inu již jistou nu

hídku I'nn Košťál vyčká do pinč
ho pozilravťfií své paní a Tvpochy

bné na niiinasni lni vyrovnání při
Moilpí

— Pan Kliuinl Pclnáříl zná

jiiý zlejší tesař povolán livl do

Knnsnsii nliv In vykonal několik

staveb Pan Pednářík v KnnsiiKii

již před časem pracoval na iav-biíc-

n solidní prncí n všestran-

ným uspokojí' ním všech svých

získal si tmn pnvé-i- l spnle
hlivého odborníka jejíž výsled

kem ji nynější naliítlka

— Těžkou ranou osudu poslii-

nu byla roilina p Nováka

bydlící v čísli' nn:i Mndisnn lili--

fralivsi viVra kráďt' po f !"

ilnáoh milovanou a prčlivon mnf-k- u

a nililatioii ii)íiri'lkii Pani

Porolliy Nováková zemřela po
vlfklA nemoci žnlmlcčnl v poinčr-n- í

inhiilčm jóílif včkn iloviSivii

jcilvn M lot Xrjsiniiliičjsí v píí-pail-

lomlo j ío fftnuli pani ve-dl- ř

n&nhA& zaiifi-liáv- á lu osm

(Htok klcrč pč(V mni i

čky jivslč velmi polřcluijí PoziV

Mfllým vyKlovnji-ni- ř svoji ncjnpH-mnčji- í

Ronstrasf Vypraven! po- -

'hílill SVČfi'110 fiylo pollfolililcltr
firmi Lrit í KoíUkfi Zvi iilinčj
íí právu přinesenu' poilčji
— Za veJkčhn fičasiniství p"'

lei a známýeh jakož i spolkovýeli

IiíiIÍí zJřlnotv (' S P S knnnl

se v střeilu o 0 hfwlinř dopolril
ní pohíeli krajana p

Vái-lnv- a Mi

loty z poliroliníoké Kra 1 Ti

Koíiskň na Dvacáté čtvrtč a I n

licích na f'eský Národní liřbitov

Hpolknvč obřady v kapli i na hřbi-

tov vvkonal peďiedn řádu Zá-

padní Jednota číslo 42 K V

H„ n J Malý o Selniyler Neb

boličň sdčlil že noi'á jlibiilhn je en nejdéle ve vzduchu vydrželisky a jiné občerstvení a tak pobyl

NlZKÉ

íh L íí I H)
?! tisíee Hulili i Spoj Stá- -

únllič V souhlasu s eennmi je V iiofnlélí ránu bylo oznřímcnnpohostinné domáeiiosli mane lomnou sílu americké armády ve

jsou již tm několik mi%ícfi v plal i MiHfnolin ín : líalnii é 1 minul zhraní na fi:iÓHl cílí W procentIn (''crvenýcb byl ff' všechny ve

líce příjemným Oslavy létu sú fiosli VC víeeb vélsíeh mésteeh V leeh liHléají se v ehlldobé protože íly v dohe kdy říméí bylo prohníe tiiéslu jednu mílí východně
v 10 I' bol večer Ihilofi 2 lezemíčaslnilí se ná b diijídi Pan Frnřik jích živitelé jsou ženy o tom hlášeno

Nové ceny j''on následovní:Kobonl m maiJelkou Marií pan' wi jími voii právu podala sl Mary
Sl říhání vlasfi Wh-Annu Kiiiiťniiinová p Frank t Van KIcM-- ídilelka přTimysilo Anglický král a

tčl fiřírtio pí fit mČHln V 10:í!ř hod

Večer

vÍfm UPtílMNÍM hrdcÍm v

Holení VOnsfi 'ie léhn odilélení llepiirtmeřil n Prál'niniislui Tvrdíkovi n dílkaini p

Anton a Marie tVrvených h díl Obyčejná tillisáž ííe oticl h ex-kaiHer-

Paříž 10 července ČasopisMasáž pomocí stroje ftílcluimi [ losef Pesck n déli p lan

a Marie Lejskovi a dceruška p
amfujcei

m

S'ene IVcíc Presse otiskuje depe- -

Josef II UoŽemi Peškovi dli 1(11

Masáž hlavy 'b'"

Sílivky domácí iíOe

Sílívky impoclivanč 'Vie
Vííí mí iníllíon énkloviifmlý(h
i iii imi manželé Frank Kořnisovi [i

íí z ťuryehu v které se praví žc

polilické kruhy jmu přesvědčeny
že titiířlieký král nedovolí aby
4ond s bývalým némeckým eía
řem konal se nu ntiíflícké přidé s

a pí Fred Kanili paní Annu Koz

líková si Alžbéla Tvrdiková sl

ueii voní y pumou
#

Mír pódepsáfi Cenliosloveiiský

Ohyřejné sbafnpnu fl"e

"All oil" shampoo ltwi

Friinliíkn Kónusová sl Marie Toníi' shamjioo 71c národ je avfibndeii ve vLislnim
ohledem na příbuzenství(Vrvenv h ICrtiel Tvrdili I I r Pomocí vejce vymýváni f0' IJílil V'ž í'''ř Irpí pod striiísiiý- -

červený p Karel ťVrvený f do Tonic shampoo ce strnjew +100 mí raná mi vílky jŽ se nyní vra
Co učiní spojencivpádem Matlali! nu Slovenskoef Červený Annu Červeny Sylva

'ervený a dédeček Anton Vodič- -

1'umčry hospodářské jeti volna
ka

Pfi-tfie-
ní (dnovoiikíi c

PřlŽehniití vlnfi íí'
llrouíení břitvy Ve

Nňplifdváuí nhlicrje !í'e

Přihiřížcnl hnírfi Kc

ie miihoii dodčbitt íiietiiého
b uhernkým ovětcm?

Paříž 10 Července - Premiér- Zdařilý přátelský večírek 11
Hlavu

spořádán byl ve-- čtvrtek večer v V IčlO péechodfič ihbé války Clcmeneeflii objevil se tylo dny

náhle v rudé "malé péfky" a zav mír fiejlíV doléhá na Iřepublí-domovř p Franka Merlze na po

Čest John Pazdcrly který byl mi Vr lomu ujal místo v její středu řriui- -fi í
Idi ntázkíi palčivá hrozívá otázka

vížívy défí Ičeh které mtjí pře eouziikv ministr zahraničních zánulý týden čestné propiiíiřn ar-

mády Spojených Státft kde Hon

žil v hodnot! Meržíinta ii inotiro
vzít i ii vné dédíelví svoLoWy h ležitostí S Pichon na lo opustil
jež jiou fiejvéláí iinléjí národa v

zasedání Xi nátlak Clemcnccaua

rozhodla se "malá pélka" požá- -lepil budoucnost A zatím uiíllín

ny smiitnýeh očí lanlýeh détí
lioeeékon pod výživy a z

lati vojenské rádce aby vys lídí

vých mechanik ň při vduclmpln
veckéfu odboru Ve Francií Mrá'

vil sedmnáct tnKÍeň Krajan Pa

zderkn strávil tu nsl týden mei
sílu tiberslíého ministra zahraníé

níeh záležitostí pely Kuna množ- -ní vzniklých fiemoei vzhli ku

víem tém kdož stáli s nároílem v
ství jeho vojska dél a zásob stej
ná jako množství spojcncekéliojclni hojí m snmoittHinoft

Jedná ne tn oživni více nof jed

Slečna 'Anežka Zichová zftfisl
niná jako řiéetní v řeznickém ob

chodé p V F Kuiiela ohArMn

dnen ráno z New Yorku telegram

h její bratr jenž byl americkou

armádou ve Francií přistál prívč
ii hřehfi amerických tfení Iřebn

podotýkat! ?e slečnu Anekn i

její matifikfi jsou ťmto zprívoi
nad tiiírti pot Heny

Výlet rVníku a gro-ctmi-
ti

v Krtig parku
ve řtvrtek 17 forvVe

vojska jež hylo by možno proti
iioImi millíomi českých n sloven Mnfarfim rychle vrhnout i pra
kvetl détí V samé Praze 82 pro vá má býlí podána co nejdříve

Malý oddíl francouzského vojska

nacnazi se v okoii nmc w-

ká a fiimiiUHká vojska jsou na-

ee ve sjedil pl'0 nplfivy neiláviio

UHeilajíeJ ve Winihíii clonit
Klaďme ilňraz mi potřebu stá-

lé řiíiidovny pro ženskou otízku v

lomlo depa rt mentu jenž by mři

mi starostí stálé n trvalé vyfe-lřn-fňn- í

v ženských průmyslových
řečníce poukázjili nn lu

že míllíony Žen v léto zemí nyní

"dostávají méné než potřebuji k

živobytí míllíony jich pracuje
dlouhé hodiny na ákor draví a

pfnsobnosfí a mnohé lprenifi v

pnmčrceji iiezdriivýeh nebezpeč-nýeh-

Tícčnie' naléhala na to

aby zlepšení v pracovních pomř-ree-

jež w nyní nacházejí v Mno-

hých ďdře řízených závodech

byly rozšířeny ve víem prfimyslu

prostředníci vím vládní politiky
formulované ženami

áknrmdírné iHtanovení pro o

chranu žei v prňmyslu (iprave
ač k předložení knnífresui v

isemí nhnahiij"
défské práce a nucená

návítéva fckoly váeh détí od f

h ]i'h roUďH hodin prňc demič

11 hodiny lýdné jedním dnem

odpočinku v týdnu odsfranéní
noční fraee pro ženy a nedospé
lé ustanovení knmí)e pro nejníŽ
íí mzdu v každém stálé stejný

plat n stejjon práci a mda ni
základě améiíinání n (ohlaví
právo dělník A na orífaníací n u

zavírání íimluv jejími zvolenými

záklnpeí tt jiná opatření striéřují
cf k uUhfoní pomérft meí pracu
jícími ženami n délmi

CIWY 22 DRUHŮ P0TRA VIK V

DROBNÉM PRODEJI

ty u a i R
Vtm v drobném 1% druh A

p'
travin celkoví mtó hyla pro

opojení Hfáty o 2 procenta rytíí
15 kvélna než J' dubna ÍM9 7i

II drtihň ífravín jejíchž eeny

lostávají do itiísiícké ňřadovny
v ílepart mentu Ptáče od ole#Vd

aíkA v drobném 25 drtihři vystott
pihi v eeo v kvéřmt u porovnání
dubnem fsou ly nam polří

víny křTi a zdražily dbmi
náhled ujímí výmínkami í řrtílo
Mtlmééí maó néktr druhy ho

vézílo masa a ornž byly vý

ny v eřoí v dubna vík aníŽ"ny

r kvétřiti Vypaření wlkA oře

ehový mntvurU eomfJaW hr

zíoky byly ttMsnr v dubna

!e rvýžoy v kvéfrm Oyfí yéeí

éné na jih od Pmdapesií erao

couzítí američtí odbornici jsou
toho náhledu že francouzské od

lily fa l'říl'4 slabé [iroti Maifa- -

rřim a Anfdičimé odpírají svtg
souhlas k postupu JJiimiinii ž

bylo by je téžko zastavili

kdyby jednou ofensivu zahájili

Uylo by možno použití italského

svými éctnýrní přátelí a pří svém

pobytu v nníem méslř byl milým

hostem svých sester Kra fičen Mer
tzové a Anny Kubínové V jálek
odpoledne odejel do Sl Loiiín

Mo„ kde rf hodlá trvale usadili
Všichni úcBStnící večírku dobře se

v přátelském kruhu pftbavilí 'tc

o hojnost ehnfnýeh zákusku a řú

zné občerstvení v plná míře bylo

postaráno není třeba imi podotý-

kali Na večírku se podíleli: P

a pí Charles Kherl p a pí Fred
Lvím p a pí Jos Fiala n pí

Frank Palach p a pí Frank Ku-

bín p a pí Frank Merlz pí Kat

líenák pí Anna l'azderka Hleé-ny- j

Frnnces P#enák Anna fíenák
Marie Kkii(a Paulíne Klabrner a

Marie Pazderka íánové{ John

Pazilerkn hine Pazderka í#oijís

henák Josef Patách Wíllíam Kro-bid- a

Frank Šťastný B Svačina
F Oayhardt Jeef Kaléík tt

Crumlcy

Paní Ann lílycová ze

Schuyler NVb„ Mariím líohlo
vá Prajřue Neb dlely v minu

lých dnech v našem mésté aby íe

sfíčastníly pohřbu p Václava Mí

loty V pátek se opétné odebra

ly do svých droovA
— V nedélí itp 13 éerveoee

odbýval dboř Olivov4 KfitoJest H-il-o

h t D nvojí pravidelnou

vojska proti Lhernku ale Itato-v- é

a lo žádají jisté koncese m
které Amerika nemřiže přišlou

pití

Pan Milota přistoupil k tomuto

řádu za svého pobytu v jmenova-

ném niČHfČ a nepřetržité' byl jeho
členem Bratří místního řádu Hví-

zdá Svobody číslo 11' (' H V

H„ dožili zesnulému poulední po

clu doprovodivše rakev jeho té

Jesnímí pozdslfilky na místo po-

sledního odpočinutí jako Četná

strá! Velké ťičisterist ví na po

hřbii fl značné rienožslví k vél i no

výh darfi svčilčiío o příní jaké
m v kruzích ](rajnnsk(eh zesnul

til
— Paní Kranlislta Trčová zná-

má upolková pracovnice byla v

mimileh dnech značné poté&ena

Utlyí dostalo se jí od vládního od-

boru pokladu medaile opatřené

její jménem jako nzníní za prácí
kterou vykonala při prodeji

bondft Tojčky Vítézství

Nepochybná také jíní krajanky
- které pracovaly pro ňfpéch této

pfljčky byly podobným zpňiobem

odmřnény

jíž adrenátum rolílcny
— Známý místní obchodník p

Josef Pípal obdržel v minulých
dnech dopix oJ fl'V K KaUíny

bývalého uprévee zdejfií ívane
lické ftnady který jflko zříznec
omíríckího Sdniienl Křesfarj-nkýr- b

Mladých MuzYi pracajn na

Blovemku 1'aní Kallínová pro-

vázela avého manžela na této ee

atl a oba Kdélují Že jnou Hlove

kn jeho nadějemi v buJoue

oont padieni fa o JOiIlína tkal

m na řiloreníikij si zdejíímí do

tf UPOZOtKÉHlI - Dělní
"í ňfifh jíikéhokolír oboro řemasl--

cent délí om!iln umírá w1oMa
lečinm výživou Jen obrázky léeh

ulřhýeh iléií vdíímí srď í musí

ilřáili fckiiteéniítt se neojái po-

pudí NYiiii de nnlec bolí ž ne

ititéíme pomáhali
Obélí tyti) déliské nejsou obéf

míMneíknj jsni to obélí íř#ikou

xka proti tiéionž jhlé povellí ná

prapor červenobílý upolu hvézd

Ofif oif vlajkou Svohmly vedli

nás k víiélví smotitnos!Í
Mtíny autokracie jeíié se jdouží

po rodné --wí Vníieh oleéi od

iimují životní enerífií oteft Msláh-lýe-

váleéiiýmí áiMpamí uvá

dčjí v ouřal'iví řmdky j'-- ž se

ivýmí robátky proUy pekleot vá

léčných bríi
A lak t míllíonem lidí míllíony

Miovtm-kfť- tiiétfk frof o

pomoc (hku md odkml rnřiže

přijití pooiocf Vyd'ná poutní'

pouze Ameriky V í'vropé
ye

A k y' plífhrtni řť otiri'sm
c jeálé jednou fi ni4 Aohrý fa

lid to Ameriky

obřicím u uVt % průhon k ihfl

kteří příslí zmí ttkkoovn
kýe) jímž 'élf y voU6 fnin

přálo

íky írpWeh ďéií lySíy i
Vnikli úktw-- W--u Vuft

oMavi í # V4í lícky prt níí
tikoA 74 Urf(ú ýte j fí-- po
robou vťí ž jim í uwdftíu m

nící Jíle lí hn nmHnim aneb

chcete vé postavení ni ďptíílí
nspííle ni malou oznámku po- -

Výroční výb'1 řezník ft a prot r

rislft bude příští élvrlek 17 éer

věnce pořádán v Knihové pnrku
Podle sdélení J 1 ('nwcrotm fa

jemníka sdružení IctoSní výlei

překontí všecky vdř-fvéjííc- létech

pořádané tím (íčVlem pořádá
jící výbor dftkladué m posfrl i

hojnost zábavných eVf pékn od

pňéínntí a víernňžné obéerslvení

nelitoval Mifafeh výloh nn op
tření pohodlí n pobavení wuofcť
svých přátel n záfeazníkřj kfeí s

vždy tohoto vffhhíhh výletu sfi

énutíují

íhlouový kflrnwal

v Fort Qinnr

Ťrognm frrav$4im byl m HuK
WMx dl vík 6 ktH il M ti-jmjt- m

prtíiVibM ttrné
vrtry Uhni

Ctyfi nfté UJof) ykmlX a# ů

ůfMtmt rVor4a r lato án

áííkf t in rfVkT

)h Mfrnofji karníval pofíó
ný y t)edlí v Fort OmnrA A'

vilo dl nbUuftýeh (tftuhAU ai
%'ifili) Omítni aby bylí atiky

ílete ohm i a přdožiýMi ohn

i ď "MALÉHO OZÍfAMOVA

FELK" k uveřejnění 6tffo

dotazy lalí nevím n

někom kď by ehtél tu výhod-

ných podmínek buď jakfl děloík

meh řeřneulník přéí příjmoulí
- Pokrok Pnbllaídtif CowpftBp

'417 I41Í U % ti OntahA VbtfihMi I7Í této přležfostl OVO-li- l

sbor řátku %VHt) to hladoví
ef d nemocné sirotky v Ckolo-visk- u

Jroveí vybrána bylo-
- od

élérjek %' 10 k tomtjto Ubn fh
hromudy 2ííA bylo povrt
Jen lK) pro ( tt College Ťamp

I jtíTtJ i

hroyolníky pp: frminrm jca ehlb nár r}fa naložen
0ítvdJereía a adéluje í# oU )íuv Ctáir Kiýlt h aa epáym


